Rio de Janeiro, 29 de outubro de 2021

Ofício nº 4553/2021 – DSE

Ao Senhor

Rodolfo Landim

Presidente

Clube de Regatas do Flamengo

Via e-mail: presidencia@flamengo.com.br

Ref.: Desconvocação de Atleta – Seleção Masculina Sub-18 – Torneio Revelations - México

Senhor Presidente,

Diante da solicitação recebida de vosso clube com o pedido de liberação do  atleta

MATHEUS FRANÇA DE OLIVEIRA, gostaríamos de informar que estamos liberando dos

compromissos com a Seleção o atleta que integraria a Seleção Masculina Sub-18 durante o

Torneio Revelations Cup no México.

Desta forma, estamos retirando a convocação do atleta supracitado.

Esta Confederação gostaria de receber uma confirmação imediata do recebimento

deste documento.

Atenciosamente,

Eduardo Zebini

Secretário Geral